SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pampa

GABINETE DA REITORIA
Rua Melanie Granier, 51 , Centro, Bagé/RS - CEP 96400-500

Telefone: (53) 3240 5400 Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 1527, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o DESPACHO GR 1585439, de 31 de outubro de 2024,

RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria nº 1507/2024 que divulgou a relação dos membros titulares e
suplentes da Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos – Edital nº 442/2024 - área:
Ciências Sociais Aplicadas: Publicidade e Propaganda :

Onde se lê:
(...)

Campus Área de Conhecimento
Comissões Examinadoras – Titulares e Suplentes

Titular Suplente

São
Borja

Ciências Sociais Aplicadas:
Publicidade e Propaganda

Prof. Dr. Luciano Mattana - UFSM

Prof. Dr. Fabiano Maggioni - UFSM

Profª. Drª. Maria Berenice da Costa

Machado - UFRGS

Prof. Dr. Sérgio Roberto
Trein - UFRGS

Prof. Dr. Joel Felipe
Guindani - UFSM

(...)

Leia-se:
(...)

Campus Área de Conhecimento

Comissões Examinadoras – Titulares e Suplentes
Titular Suplente

Boletim de Serviço Eletrônico em 31/10/2024

Portaria GR 1527 (1585496)         SEI 23100.016968/2024-19 / pg. 1

São
Borja

Ciências Sociais Aplicadas:
Publicidade e Propaganda

Prof. Dr. Luciano Mattana -

UFSM

Prof. Dr. Fabiano Maggioni -
UFSM

Profª. Drª. Maria Berenice da

Costa Machado - UFRGS

Prof. Dr. Sérgio Roberto Trein - UFRGS

Prof. Dr. Alexandre Rossato Augusti -
UNIPAMPA/Campus São Borja

(...)

Edward Frederico Castro Pessano
Reitor

Assinado eletronicamente por EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO , Reitor, em
31/10/2024, às 16:43, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1585496 e o
código CRC 3FF66280.

Referência: Processo nº 23100.016968/2024-19 SEI nº 1585496

Portaria GR 1527 (1585496)         SEI 23100.016968/2024-19 / pg. 2